[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 марта 2022 г.
	                                                      № 259

п. Балезино

	Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума

В соответствии с частью  2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. По согласованию с территориальной избирательной комиссией Балезинского района уточнить перечень избирательных участков, участков референдума согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившими силу:
- Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский  район» от  02.04.2018 г. № 341 «Об избирательных  участках, участках референдума»;
- Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский  район» от 18.06.2020 г. №619 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 02.04.2018 г. № 341 «Об избирательных участках, участках референдума»;
- Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский  район» от 05.08.2020 г. №829 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 02.04.2018 г. № 341 «Об избирательных участках, участках референдума»;
- Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский  район» от 09.07.2021 г. №818 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 02.04.2018 г. № 341 «Об избирательных участках, участках референдума»
3. Опубликовать настоящее постановление в  районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования                                    Ю.В. Новойдарский

	Приложение №1
 к постановлению Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики
от 18 марта 2022 г.   № 259

Избирательные участки, участки  референдума

	№п/п
	Название и номер избирательного участка
	Описание границ избирательного участка
	Место нахождения помещения для голосования

1
	11/01
	Балезино посёлок: Азина переулок; Азина улица; Васильковая улица; Вишневая улица; Восточная улица; Восточный переулок; Зимняя улица; Кедровая улица; Кирова переулок; Кирова улица; Кленовая улица; Колхозная улица; Комсомольская улица; Лесная улица; Молодежная улица; Набережная улица; Октябрьская улица; Ольховая улица; Первомайская улица, д.45-59(нечетн.),46-62(четн.),63; Песочная улица; Пихтовая улица; Подгорная улица; Полевая улица; Поселковая улица; Почтовая улица; Родниковая улица; Садовая улица; Сибирская улица; Сиреневая улица; Сосновая улица; Спортивная улица; Ул. 8 Марта улица; Цветочная улица; Чапаева переулок; Чапаева улица; Янтарная улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  посёлок Балезино, улица Сибирская, дом 1 а, здание школы № 5. Тел.: 8-(34166)-5-17-17.

2

	11/02
	Балезино посёлок: Горького улица; Кооперативная улица; Кооперативный переулок; Короленко улица; Куйбышева улица; Кутузова улица; Ленина улица; Лермонтова улица; Максима Горького улица; Мира улица; Мичурина улица; Пастухова улица; Первомайская улица, д.2 А,1,5,6-10(четн.),11-41(нечетн.),14-44(четн.); Первомайский переулок; Пушкина улица; Советская улица; Труда улица; Узенький переулок; Ул Л.Толстого улица; Энгельса улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  посёлок Балезино, улица Советская, дом 9, здание молодёжно-спортивного комплекса. Тел.: 8-(34166)-5-14-94.

	3
	11/03
	Балезино посёлок:  Карла Маркса улица, д.4 А,17 А,34 А,1-11(нечетн.),2-20(четн.),24,28,30,34-50(четн.),23-63(нечетн.),67,71,79,54-80(четн.); Красная улица; Нижний переулок; РОС переулок; Ул О.Кошевого переулок; Ул О.Кошевого улица; Чепецкая улица; Чехова улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район, посёлок Балезино, улица Карла Маркса, дом 30, здание школы № 1. Тел.: 8-(34166)-5-19-50.

	4
	11/04
	Балезино посёлок: Ворошилова улица; Геологическая улица; Губкина улица; Заготзерновская улица; Заречная улица; Калинина переулок; Калинина улица; Комарова улица; Кордон 49 улица; Матросова улица; Маяковского улица; Молодой Гвардии улица; Некрасова улица; Подлесная улица; Совхозная улица; Н.Крупской улица; Юбилейная улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район, посёлок Балезино, улица Калинина, д.50а, здание МБДОУ детский сад "Родничок". Тел.: 8-(34166)-5-25-79.

	5
	11/05
	Балезино посёлок:  Герцена улица; Железнодорожная улица; Московская улица, д.38 А,41 Б,36-42; Наговицына улица; Свободы улица; Суворова улица; Удмуртская улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  посёлок Балезино, улица Железнодорожная, дом 2, здание МБУК "Районный Дом культуры "Дружба". Тел.: 8-(34166)-5-15-03.

	6
	11/06
	Балезино посёлок: 50 Лет Победы улица; Верещагина улица; Весенняя улица; Глазовская улица; Девизовская улица; Западная улица; Литейщиков улица; Луговая улица; Республиканская улица; Русских улица, д.1 А,2 В,2 Г,2 Д,3 А,5 А,7 А,1,3,4,7,8,10,11,13; Северная улица; Солнечная улица; Союзная улица; Степная улица; Строителей улица; Хасанова улица; Энергетиков улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район, посёлок Балезино, улица Свердлова, дом 1, здание школы № 3. Тел.: 8-(34166)-5-18-50.

	7
	11/07
	Балезино посёлок: Баумана улица; Гагарина улица; Дзержинского улица; Красноармейская улица; Ломоносова переулок; Ломоносова улица; Механизаторов переулок; Механизаторов улица; Московская улица, д.2 А,11 А,30 А,1-21(нечетн.),29,2-30(четн.); Парковая улица; Русских переулок; Русских улица, д.14 А; Русских улица, д.6,14,18; Свердлова улица; Транспортная улица; Уральская улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район, посёлок Балезино, улица Железнодорожная, дом 10, центр социального обслуживания. Тел.: 8-(34166)-5-19-26.

	8
	11/08
	Балезино посёлок: Ветеринарная улица; Волкова улица; Заводская улица; Инкубаторная улица; Инкубаторный 9переулок; Карла Маркса 1 переулок; Карла Маркса 2 переулок; Карла Маркса улица, д.93 А,93 Б,95 А,97 А,97 В,102 А,106 Б,82-90(четн.),94-102(четн.),85-103(нечетн.); Ленинградская улица; Льнозаводская улица; Чкалова улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район, посёлок Балезино, улица Заводская, дом 1, здание детского сада "Ленок". Тел.: 8-(34166)-5-15-62.

	9
	11/09
	Балезино посёлок: Береговая улица; Дружбы переулок; Дружбы улица; Лесобазовский переулок; Новая улица; Озерная улица; Складская улица; Складской переулок; Ул Н.Курченко улица; Школьная улица; Школьный переулок; Ясная Поляна улица
	Удмуртская Республика, Балезинский район, посёлок Балезино, улица Школьная, дом 21, здание детского сада "Чебурашка". Тел.: 8-(34166)-7-45-00.

	10
	11/10
	Балезино село
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Балезино, улица Советская, дом 33, здание СДК. Тел.: -.

	11
	11/11
	Дома 1189 км; Кожило деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Кожило, улица Набережная, дом 31-а, здание школы. Тел.: 8-(34166)-7-02-45.

	12
	11/12
	Такапи деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  посёлок Балезино, улица Сибирская, дом 1 а, здание школы № 5. Тел.: 8-(34166)-5-17-17.

	13
	11/13
	Ванягурт деревня; Верх-Кестым деревня; Нурызово деревня; Пыбья село
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Пыбья, улица Центральная, дом 11, здание Администрации МО "Пыбьинское". Тел.: 8-(34166)-6-13-34.

	14
	11/15
	Кестым деревня, починок Дома  1205 км., Коровай деревня, Котомка деревня.

	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Кестым, улица Карла Маркса, дом 8, здание школы. Тел.: 8-(34166)-5-41-94.

	15
	11/16
	Гордино деревня, Подборново деревня.
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  деревня Гордино, улица Центральная, дом 39а,  здание ФАП. Тел.: -.

	16
	11/17
	 Воегурт деревня, Тукташ деревня. В.Адам деревня,  Пышкец деревня, Удмуртский Пибаньшур деревня, хутор Дома 1208 км., хутор Дома 1211 км., Шур деревня, Пибаньшур деревня,  Починок Дома 1214 км.,  Русский Пибаньшур деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  деревня Воегурт, улица Полевая, дом 2а, здание школы. Тел.: 8-(34166)-5-32-80.

	17

	11/18
	Заречный село; починок Дома  1205 км
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Заречный, улица Больничная, дом 1, здание 2-РПБ. Тел.: 8-(34166)-7-42-46.

	18
	11/20
	Бисарпи деревня; Быдыпи деревня; Дениспи деревня; Шолоково деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  деревня Быдыпи, улица Советская, дом 13 а, здание школы. Тел.: 8-(34166)-6-72-15.

	19
	11/21
	Юнда село
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Юнда, улица Школьная, дом 9, здание школы. Тел.: 8-(34166)-7-12-23.

	20
	11/22
	Ахмади деревня; Вотино деревня; Лебеди деревня; Потемкино деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  деревня Ахмади, улица Починковская, дом 10, здание ФАП. Тел.: -.

	21
	11/23
	Бектыш деревня; Падера деревня, Ягошур деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня  Падера, улица Центральная, дом 41, здание ЦСДК. Тел.: -.

	22
	11/25
	Котегово деревня; Пироково деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Котегово, улица Сепычевская, дом 4, здание клуба. Тел.: -.

	23
	11/26
	Бахтиево деревня; Ермилово деревня; Исаково деревня; Кобиньпи деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  деревня Исаково, улица Школьная, дом 1, здание школы. Тел.: 8-(34166)-6-82-33.

	24
	11/27
	Кер-Нюра деревня; Малый Ягошур деревня; Ушур деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Ушур, улица Юбилейная, дом 2, здание школы. Тел.: 8-(34166)-6-82-83.

	25
	11/28
	Андрейшур село, Беляны деревня,  Верх-Туга деревня,  Зилай деревня, Зилай село, Пулыб деревня,  Сенькачум деревня,  Верх-Люк деревня, Люк деревня.
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Андрейшур, улица Школьная, дом 6, здание школы. Тел.: 8- (34166)-7-62-91.

	26
	11/29
	Нововолково село; Новый Кеп деревня; Старый Кеп деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  село Нововолково, улица Волкова, дом 53, здание ФАП. Тел.: -.

	27
	11/31
	 Большой Унтем деревня; Поторочино деревня; Турецкое село; Урочище "Чумберьяг"
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Турецкое, улица Труда, дом 7, здание администрации. Тел.: 8-(34166)-6-42-20.

	28
	11/32
	Битчимшур деревня; Бозгон деревня; Бурино деревня; Каменное Заделье село; Карйыл деревня; Речка Люк деревня; Седъяр деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Каменное Заделье, улица Школьная, дом 6, здание школы. Тел.: 8-(34166)-6-52-11.

	29
	11/33
	Ваньки деревня; Васенки деревня; Василята деревня; Кипрята деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Кипрята, улица Кипрятская, дом 1, здание Кипрятского СК. Тел.: -.

	30
	11/34
	Замятьево деревня; Зотино деревня; Зяниево деревня; Торлино деревня; Чуялуд деревня; Эркешево деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Эркешево, улица Центральная, дом 13, здание школы. Тел.: 8-(34166)-7-32-72.

	31
	11/35
	Оросово деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Оросово, улица им.А.Русских, дом 27, здание СДК. Тел.: -.

	32
	11/36
	Люк село
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Люк, улица Школьная, дом 5, здание школы. Тел.: 8-(34166)-7-73-30.

	33
	11/38
	 Большой Варыж деревня; Зятчашур деревня; Новое Липово деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Большой Варыж, улица Центральная, дом 26, фойе Большеварыжского ЦСДК. Тел.: -.

	34
	11/39
	Верх-Люкино деревня; Возешур деревня; Гуменки деревня; Демино деревня; Жобшур деревня; Кузем деревня; Мокино деревня; Полишонки деревня; Сизёво деревня; Ягошур деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Верх-Люкино, улица Центральная, дом 24, здание школы. Тел.: 8-(34166)-5-71-67.

	35
	11/40
	Кирино село; Киршонки деревня; Мартеленки деревня; Митино деревня; Петухово деревня; Рахмал деревня; Сосновка деревня; Тугей деревня; У Речки Даниловка деревня; Ягварь деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Киршонки, улица Новая, дом 7, здание школы. Тел.: 8-(34166)-5-61-12.

	36
	11/41
	Карсовай село: Береговая улица; Ветеринарная улица; Восточная улица; Коммунальная улица; Комсомольская улица; Мира улица, д.8 А,8 Б,8 В,2,4,10,1-17(нечетн.); Молодежная улица; Набережная улица; Первомайская улица, д.31 а,31А,33 а,9,23,12-26(четн.),27-31(нечетн.),32-38(четн.),35-41(нечетн.),42,44,45; Северный переулок; Советская улица; Труда улица; Школьная улица; Школьный переулок; Южный переулок
	Удмуртская Республика, Балезинский район,  село Карсовай, улица Первомайская, дом 21, здание ЦСДК. Тел.: 8-(34166)-3-12-02.

	37
	11/42
	Адам деревня; Васютенки деревня; Карсовай село: Больничная улица; Льнозаводская улица; Маслозаводская улица; Мира улица, д.18-22(четн.),19-23(нечетн.),26-44(четн.),48,27-49(нечетн.),53,52-60(четн.); Первомайская улица, д.8А,2,1-7(нечетн.),8,10; Подлесная улица; Полевая улица; Совхозная улица; Строителей улица; Коньково деревня; Марченки деревня; Мосены деревня; Мувырьяг деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Карсовай, улица Первомайская, дом 17, здание Администрации. Тел.: 8-(34166)-3-12-43.

	38
	11/43
	Карсовай село: Дружбы улица; Лесная улица; Механизаторов улица; Прудовая улица; Прудовый переулок; Порошино деревня; Чебаны деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Карсовай, улица Механизаторов, дом 3, социально-реабилитационный центр. Тел.: 8-(34166)-3-13-59.

	39
	11/44
	Андреевцы деревня; Кирёнки деревня; Петровцы деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Андреевцы, улица Труда, дом 14, здание ФАП. Тел.: -.

	40
	11/45
	Базаны деревня; Максенки деревня; Новосёлы деревня; Павлушата деревня; Север деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Базаны, улица Подгорная, дом 2, квартира 1, здание ФАП. Тел.: -.

	41
	11/46
	Гаревская деревня; Гарченцы деревня; Коровино деревня; Петровцы-С деревня; Сергино село
	Удмуртская Республика, Балезинский район, село Сергино, переулок Школьный, дом 1, здание школы. Тел.: 8-(34166)-5-51-86.

	42
	11/47
	Архипята деревня; Афонино деревня; Некрасовцы деревня; Шарпа деревня
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Шарпа, улица Школьная, дом 12, здание сельского клуба. Тел.: -.

	43
	11/50
	Большое Сазаново деревня, Малое Сазаново деревня, Коршуново деревня, Юлдырь деревня.
	Удмуртская Республика, Балезинский район, деревня Большое Сазаново, улица Новая, дом 2а, здание ФАП. Тел.: -.

	44
	11/51
	Балезино-3
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, улица Кирова, дом 44, здание клуба. Тел.: 8-(34166)-5-26-34.

image1.png